附件4：
昆明市官渡区司法局法律顾问经费项目受益对象

满意度调查问卷汇总分析报告

根据《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）、《昆明市官渡区财政局关于修订<官渡区本级部门预算绩效自评管理暂行办法>的通知》（官财字〔2021〕32号）等有关规定和要求，评价项目组在进行现场勘查过程中，对昆明市官渡区司法局法律顾问经费项目（以下简称“该项目”）受益对象开展了满意度问卷调查。现将本次受益对象满意度问卷调查汇总情况报告如下：

一、调查对象

本次满意度问卷调查的对象确定为受益对象。

二、调查内容

评价项目组根据《昆明市官渡区财政局关于开展官渡区2024年重点绩效评价工作的通知》（官财字〔2024〕109号）相关规定，结合项目前期调研实际情况设计了“关于昆明市官渡区司法局法律顾问经费项目受益对象满意度调查问卷”，问卷共设计了5道问题以及受益对象对该项目建设的意见和建议，通过对该项目的社会效益、总体实施等方面的满意度进行调查。

三、调查方法和抽样方式

本次问卷调查对象为受益对象，并采取随机抽样的方式开展满意度调查。保证问卷调查结果具有代表性，评价项目组在现场勘查时，抽取样本45份，每份样本发放调查问卷1份，共计发放调查问卷45份，收回有效问卷32份，有效问卷收回率71.11%。

四、问卷的发放和回收

本次问卷调查由评价项目组调查人员负责组织问卷的现场发放和回收。

五、问卷调查结果汇总

为客观、真实反映本次调查对象对该项目实施情况的满意度，本次每份问卷调查总分值设定为100分，调查问卷的问题1到问题5从左到右分值依次设定为20分、10分、0分；最终满意度分值根据每份调查问卷分值取平均数确定最终得分。根据公式满意度=∑（非常显著×1+一般×0.50+没有×0）/100×100%，对各个满意度问题再进行加权平均，得出受益对象的平均满意度为100.00%。调查数据汇总详见表1。

表1 受益对象满意度调查问卷汇总表

	序号
	问卷内容
	满意度及取得的效果
	标准分值
	份数小计
	最终满意度得分
	单项满意度

	1
	您认为法律顾问通过多种方式参与到单位部门的日常运行中是否起到了一定辅助作用？
	非常显著
	20
	32
	20
	100%

	一般
	10
	0

	没有
	0
	0

	2
	您认为法律顾问的参与是否提高了政府职能部门法律专业性？
	非常显著
	20
	32
	20
	100%

	一般
	10
	0

	没有
	0
	0

	3
	您认为法律顾问的参与是否起到了推进法治政府建设的作用？
	非常显著
	20
	32
	20
	100%

	一般
	10
	0

	没有
	0
	0

	4
	您认为法律顾问提供的法律服务是否对政府单位部门合法权益起到了保护效果？
	非常显著
	20
	32
	20
	100%

	一般
	10
	0

	没有
	0
	0

	5
	您认为法律顾问的参与是否降低了日常运行成本？
	非常显著
	20
	32
	20
	100%

	一般
	10
	0

	没有
	0
	0

	总体满意度
	100%